corresponderá a um voto nas deliberações da Assembleia Geral, salvo na hipótese de adoção do 
voto múltiplo para a eleição de membro do Conselho de Administração.  

Em 29 de maio de 2025, foi publicado Aviso aos Acionistas com a homologação do Banco Central 
do Brasil para o aumento de Capital Social do BANESE, que passou a ser de R$ 662.999.825,09 
(seiscentos e sessenta e dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e cinco 
reais e nove centavos), representado por 10.774.114 (dez milhões, setecentas e setenta e quatro 
mil, cento e quatorze) ações ordinárias nominativas e 10.774.114 (dez milhões, setecentas e 
setenta e quatro mil, cento e quatorze) ações preferenciais nominativas. 

A tabela a seguir demonstra o resultado por ação com base nas ações ordinárias e preferenciais 
em circulação: 

01.01.2025 a 30.09.2025 

Lucro líquido atribuível aos acionistas - R$ Mil 91.908 
Ações Ordinárias 43.766